2005 - 2007

Municipio de Mazatlan
Tesoreria Municipal

INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO

DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2007
SALDO ACUMULADO
CONCEPTO ANTERIOR MAYO ANUAL

INGRESOS ORDINARIOS

IMPUESTOS 95.164.798,60 14.545.642,78 109.710.441,38
DERECHOS 26.236.193,33 9.348.134,25 35.584.327,58
PRODUCTOS 1.214.360,60 381.708,98 1.596.069,58
APROVECHAMIENTOS 26.449.696,79 7.918.346,95 34.368.043,74

PARTICIPACIONES
ADICIONALES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

TOTAL INGRESOS

GASTOS DEL EJERCICIO
SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYOS A ORG. Y ASIST. SOCIAL
DEUDA PUBLICA
ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

GASTOS EJERCICIOS ANT.

TOTAL EGRESOS
RESUMEN:

INGRESOS
MENOS EGRESOS

INGRESOS MAYOR QUE EL EGRESO
EXCESO EGRESOS SOBRE INGRESOS

INTEGRACION DEL RESULTADO:
DISM. DEL PAT. POR OBT. DE PASIVO
INC. AL PAT. POR ADQ. DE ACT. FIJOS
DISM. AL PAT. POR BAJAS DE ACT. FIJOS
INC. AL PAT. POR DISM. DE PASIVOS D.P
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO

133.940.277,92
19.143.621,68
9.499.161,98

45.425.898,33
4.862.002,26
0,00

179.366.176,25
24.005.623,94
9.499.161,98

311.648.110,90

82.481.733,55

394.129.844,45

68.218.927,67
41.632.382,55
31.980.376,40
10.305.146,41
13.040.916,84
10.720.343,15
17.683.380,01

2.359.650,04
47.898.996,64
25.280.881,76

18.009.210,04
10.556.659,81
8.837.420,75
2.935.788,27
2.487.288,41
5.076.464,37
3.289.908,25
675.245,08
20.997.012,48
4.736.516,53

86.228.137,71
52.189.042,36
40.817.797,15
13.240.934,68
15.528.205,25
15.796.807,52
20.973.288,26

3.034.895,12
68.896.009,12
30.017.398,29

269.121.001,47
6.635.002,52

77.601.513,99
107.032,90

346.722.515,46
6.742.035,42

275.756.003,99

77.708.546,89

353.464.550,88

311.648.110,90

82.481.733,55

394.129.844,45

275.756.003,99 77.708.546,89 353.464.550,88

35.892.106,91 4.773.186,66 40.665.293,57
-0.499.161,98 0,00 (9.499.161,98)
2.556.120,20 678.241,13 3.234.361,33

-1.048.934,83 -4.584.784,55 -5.633.719,38
17.683.380,01 3.289.908,25 20.973.288,26
35.892.106,91 4.773.246,66 40.665.353,57

45.583.510,31

4.156.611,49

49.740.121,80

Este estado fue preparado sobre la base de devengado, de acuerdo a los principios de Contabilidad generalmente aceptados.

C. ANA ISABEL SCHUETTE ALDAMA
REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA

C.P.ISAAC LOPEZ ARREGUI
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JULIO ALBERTO FREYRE BUESO
TESORERO MUNICIPAL



